



7. Grendavise samlinger om tynning av frukt	Norsk Landbruksrådgiving Vest SA	54 000	90 000	60%	NLR ynskjer å arrangere 4 samlinger for eple, pære- og plommedyrkarar i 2021, for å auke bevisstheita rundt tynning av frukt og drive opplæring av nye og erfarne produsentar. Regulering av avlingsnivået gjennom tynning, er viktig for å få jamt avlingsnivå frå år til år. Arbeidet kan gjennomførast gjennom vinterskjering, kjemisk tynning tidleg i sesongen og gjennom handtynning av kart. Kvar av dei fire samlingane skal gjennomførast i Nordfjord, Sogn og Hordanger. Samlingane skal gjennomførast som ein kombinasjon av møte og mark dagar. I tillegg vil det bli lagt opp til demonstrasjonsfelt i alle områder, for å vise effekten av ulike tynningsstrategier.	Erfaring syner at det fruktbondene som gjer eit godt tynningsarbeid har vesentleg mindre variasjon i avling frå år til år. Store avlingsvariasjonar påverkar bonden sin økonomi og skaper usikkerheit i høve til omsetning og marknad. Det er potensial i næringa til å bruke tynning som verkemiddel til å styre mot sikrere avlingar. Kvar fruktdyrkar får tilbod om 3 mark dagar i sitt område gjennom sesongen. Målet er at dei ved å få betre kunnskap om tynning skal få jammare avling av betre kvalitet og med det, betre økonomisk resultat. Kurset blir støtta med føresestnad av at kursavgift blir ein del av finansieringa.	45 000	50%
8. Ny dyrkingsteknikk for bærproduksjon	Norsk Landbruksrådgiving Vest SA	111 000	185 000	60%	For å møte kunnskapsbehovet til bær dyrkarar som startar med substratdyrking, ynskjer NLR Vest å halde møte og kurs som gjev nye dyrkarar opplæring i produksjonen, og etablerte produsentar høve til å utvikle seg vidare. Bærårdgjevarane i NLR Vest treng også kompetanseheving i substratproduksjon for å kunne følge opp dyrkarane. Målet er at dyrkarane skal lukkast og oppnå god økonomi i produksjonen. Tiltaket skal gjennomførast som ein kombinasjon av møte og kurs, og ved at rådgjevarane driv litteratursøk og tek kontakt med andre miljø som har substratproduksjon. Dette kan være miljø både i Norge og i utlandet. NLR Vest arrangerte i 2019 nybyrjarkurs i substratdyrking og det er i dag omlag 40 da med jordbær fordelt på 6 dyrkarar, i fylket.	Substartdyrking er ei relativt ny produksjonsform innan dyrking av bringebær og jordbær. Dyrkingsforma kan bidra til å utvide sesongen, gje sikrere avlingar frå år til år og gje mindre sjukdomsproblem. Plukkaing blir enklare, går raskare og det er lettare å legge til rette for maskinell høsting. Det er positivt å hente inn kompetanse frå område som har meir erfaring med denne typen produksjon. Intern opplæring i NLR og tiltak som blir gjennomført før NLR har teke i mot tilsøtsbrevet, kan ikkje vere ein del av prosjektet, heller ikkje som eigeninnsats.	111 000	60%
9. Kompetanseheving regenerativt landbruk i Nordfjord	Stryn Næringshage AS	130 800	424 800	31%	Stryn Næringshage har blitt kontakta av REKO-ingen i Stryn og blitt spurt om å hjelpe med å arrangere kurs/seminar i regenerativt landbruk for interesserte bønder.  Søklar peikar på at regenerativt landbruk er i vinden av di fleire blir medvitne kor viktig det er med god jordhelse, lokal ressursbruk på garden og sirkulærøkonomi. Matjord må røktast som levande for å gi god avdrått utan å bli utarma.  Fleire av REKO-bøndene i Stryn har levert noko grønnsaker, og ønsker å ha meir fokus på vekstskifte, lokalt tilgjengelege ressursar og på å dyrke vekster på ein fornuftig måte.  Målet er mellom anna å auke kunnskapen om regenerativt landbruk hos dagens bønder. Finne tilbake til gamal (og dels gløymt) kunnskap om vekstskifte og ressursforvaltning på den enkelte gard.  Søklar vil arrangere tre samlinger på tre dagar kvar med 7-8 deltakarar. Søklar argumenterer med at det er rimelegare å få inn ein instruktør til bygda enn å sende fleire kursdeltakarar ut til andre stader. Då kan skreddarsydd instruksjoner tilpassa jordsmonn, terreng og lokale tilhøve hjå den enkelte kursdeltakar enn kvadeltakarane vil få ved å dra på	Dette er eit svært dyrt kurs per deltakar, og måla ut over å auke kunnskapen om regenerativt landbruk er noko uklare. Kursinnhald og kven dei skal leige inn er ikkje spesifisert, og kostnadane ved innleige er høge. Eigeninnsatsen i prosjektet er kursdeltakarane si tid, og lite anna. Dei viser til at dei treng kurs under lokale høve og at deltakarane får meir ut av det kontro å reise til ein annan landsdel. Det finst gode miljø og prosjekt i Vestland i dag; t.d. Vestlandsbondens Grønnsakskurv, og miljø på Voss og SIH i Aurland der det er mogleg å hente kompetanse. Søknaden kunne med fordel vore meir gjennomarbeida, og truleg kunne ein starta med ei mindre samling/kurs der ein kartla interessa eller starta med å gjennomføre noko mindre omfattande.	0	0%
10. Bonden som byggjer 2021, moglegheiter og ansvar	Norsk Landbruksrådgiving Vest SA	98 000	170 000	58%	Kurset skal gje deltakaren grunnlag for ein god planprosess i forkant av eit byggeprosjekt, og vere med på å sikre ei god gjennomføring av prosjektet. Kurset tek føre seg bonden sin rolle i dei ulike fasane rundt eit byggeprosjekt. Kurset vil vere nyttig både for dei som har konkrete planar, og dei som tenker bygging fram i tid. I kurset vil vi vere innom dei fleste område rundt prosessen; frå ide/skissetade med vegval og planlegging, til det praktiske rundt kontrakter, finansiering, konkurranseutsetting, byggeleing og plan for sikkerhet-helse og miljø(SHA)	God søkning til Innovasjon Norge tyder på at det er stor byggeaktivitet i landbruket i Vestland. Det er viktig at bonden får tilgang på kompetansen han/ho treng for å gjennomføre byggeprosjekta på ein best mogleg måte. Kurset har vore gjennomført tidlegare og har fått gode tilbakemeldingar. Dette kurset skal bruke erfaringar frå tidlegare kurs for å tilpasse kursmateriale.	98 000	58%
11. Søknad om støtte til marknadsavklaring - Odelheim	Ståle Loftesnes	250 000	250 000	100%	Det er sendt like søknader til både RK og RT. Søknaden vert handsama under RT.	Det er sendt like søknader til både RK og RT. Søknaden vert handsama under RT.	0	0%